Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 06 de junho de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Reiteramos a indicação encaminhada em março do corrente ano quanto à necessidade

urgente de melhorias no sistema de drenagem da Reta do Vale, uma vez que, mesmo após

a recente obra realizada pela Prefeitura, persistem problemas de escoamento das águas

pluviais, ocasionando alagamentos, erosões e sérios transtornos à mobilidade.

Adicionalmente, destacamos a necessidade de recapeamento asfáltico de qualidade, tendo

em vista que o pavimento recém-executado já apresenta buracos de grandes proporções,

comprometendo a segurança de veículos e pedestres, além de dificultar o acesso a serviços

essenciais.

Diante do exposto, solicitamos a realização de vistoria técnica e as devidas providências

para correção das falhas, com uso de materiais adequados e execução conforme os

padrões de qualidade exigidos.

Aguardamos retorno sobre a viabilidade dessa solicitação e nos colocamos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Na certeza de atenção e acolhimento, agradecemos antecipadamente.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA
Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003500350032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 06/06/2025 11:26

Checksum: FB3B7BE93D8EE53C4DE07355FB77D0E18179D5779964C305AF5684F370D93987